

**Oświadczenie złożone  
przez senatora Waldemara Sługockiego  
na 83. posiedzeniu Senatu  
w dniu 2 sierpnia 2019 r.**

Oświadczenie skierowane do ministra zdrowia Łukasza Szumowskiego

Szanowny Panie Ministrze!

Do mojego biura senatorskiego zgłaszają się mieszkańcy województwa lubuskiego, którzy alarmują mnie o problemach z dostępem do leków. W polskich aptekach brakuje przede wszystkim leków na nadciśnienie, cukrzycę, choroby tarczycy, astmę i różnego rodzaju alergię. Naczelna Rada Aptekarska ogłosiła, że przekazała Ministerstwu Zdrowia listę około 500 brakujących leków.

Po obiecanej dostawie leków w dalszym ciągu pacjenci skarżą się na duże braki w dostępności produktów leczniczych. Sytuacja, w której znaleźli się chorzy, jest bardzo niebezpieczna ze względu na niemożność wykupienia leków przepisanych im na stałe. Przykładowo chorzy na cukrzycę lub choroby tarczycy nie mogą pozwolić sobie na przerwanie prowadzonego leczenia – może to zagrażać nie tylko ich zdrowiu, ale również życiu. W trudnej sytuacji są również mieszkańcy małych miejscowości, w których jest tylko jedna apteka bądź nie ma jej wcale. Jednak nawet w dużych miastach, gdzie leków można szukać w kilku aptekach, jest to sytuacja niezwykle uciążliwa dla chorych. Ministerstwo Zdrowia wskazuje na możliwość wydawania przez farmaceutów zamienników, ale to z kolei zmusza pacjentów do kolejnych wizyt u lekarzy w celu zmiany przepisanej recepty. I niestety nawet to nie gwarantuje chorym dostępu do danego odpowiednika leku w ich aptece.

Szanowny Panie Ministrze, wszyscy obywatele Rzeczypospolitej Polskiej powinni mieć zapewniony stały i nieograniczony dostęp do świadczeń opieki zdrowotnej. W ochronie zdrowia dostępność leków ma kluczowe znaczenie dla efektywnego i szybkiego leczenia. Dlatego, mając na uwadze dobro i zdrowie pacjentów, zwracam się do Pana Ministra z uprzejmą prośbą o ustosunkowanie się do przedmiotowego problemu, podjęcie działań zmierzających do poprawy bezpieczeństwa lekowego Polaków oraz o odpowiedzi na następujące pytania.

1. Czy Ministerstwo Zdrowia dysponuje aktualnymi danymi z rynku, które przedstawiają dostępność leków w poszczególnych regionach, w tym w województwie lubuskim? Jeżeli tak, proszę o ich upublicznienie.
2. Jakie działania zostały podjęte do tej pory w celu poprawy dostępności leków?

Z poważaniem  
Waldemar Sługocki